
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Mgr. Denisa Mxxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-339/2024-OSV-OSV/2 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 19.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

 

Žádost o informace  

 

 

Vážená paní magistro,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 18. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se záznamů o telefonních hovorech se soudy v České republice. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Obecně lze uvést, že záznam telefonního hovoru je osobním údajem ve smyslu čl. 4 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb. Příchozí hovory  

na infolinky jsou nahrávány. Účelem záznamu příchozích hovorů je ochrana práv a zájmů 

příslušného soudu i třetích osob, zejména ochrana majetku, pořádku, zdokumentování 

bezpečnostních incidentů, pro vyhodnocení případných stížností a nároků.  Zpracování těchto 

osobních údajů je zákonné ve smyslu čl. 6 odst. 1) písm. f) Nařízení, neboť zpracování  

je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany. Podle článku 15 Nařízení  

má subjekt právo na přístup k osobním údajům. Žadateli může být správcem poskytnuta kopie 

záznamu. V souladu s ustanovením čl. 15 odst. 4) Nařízení však právem získat kopii záznamu 

nesmějí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob. Správcem osobních údajů  

je konkrétní soud. 
 

Jelikož však soudy jsou ve smyslu InfZ samostatnými povinnými subjekty, je třeba obrátit  

se s žádostí přímo na příslušný povinný subjekt, do jehož věcné působnosti dotazovaná 

problematika náleží, tedy na konkrétní soud (v uvedeném případě Vámi zmíněný Okresní 

soud v Rakovníku), neboť dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly  

 

 



2 

 

v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

 

 


